
Nr. Viti Sem. Emri i lëndës ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A - Lëndë Bazë 5-10% / 12 ECTS/ 2 lëndë

1 I 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

2 I 2 Metoda kerkimi sasiore 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/60 ECTS

1 I 1 Teoritë e arteve pamore 6

2 I 1 Atelie e dizajnit për modë 6

3 I 1 Art konceptual dhe performancë 6

4 I 1 Produksion i integruar: teatër, kinema dhe tv 6

5 I 2 Animacion 6

6 I 2 Teoria dhe teknikat e skenografisë 6

7 I 2 Praktikum i të shkruarit krijues 6

8 II 1 Grafikë 3D 6

9 II 1 Pikture 6

10 II 1 Grafikë reklamuese 6

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDE ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS

1 I 2 Skenografia I: Struktura dramatike dhe objekti skenik 6

2 II 1 Skenografia II: Modelimi I hapësirës dhe veprimi skenik 6

3 II 2 Skenografia III: Thura, materialet dhe teknologjitë skenike 6

1 I 2 TV -Multimedia I: Animacion 3D 6

2 II 1 TV -Multimedia II: Dizajn digjital i personazheve 6

3 II 2 TV -Multimedia III: Audio dhe video media 6

1 I 2 Mjeshtri pikture I: Pikturë kavaleti 6

2 II 1 Mjeshtri pikture II: Ilustrim dhe Arti i Botimeve 6

3 II 2 Mjeshtri pikture III: Pikturë multimedia 6

1 I 2 Dizajn-Mode I: Dizajn tekstili 6

2 II 1 Dizajn-Mode II: Vizatim dhe modelim i Veshjes dhe Aksesorëve 6

3 II 2 Dizajn-Mode III: Histori Mode 6

1 I 2 Histori dhe Kritike arti I: Historia e Artit nga Parahistoria deri në Mesjtë 6

2 II 1 Histori dhe Kritike arti II: Historia e Artit nga Rilindja deri në shek. XXI 6

3 II 2 Histori dhe Kritike arti III: Kritikë Arti për Media 6

D- Lëndë plotësuese/  10% / 12 ECTS 

1 II 2 Praktikë / internship 12

E - Detyrime përmbyllëse 10-15%/18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i diplomës 18

TOTALI 120

MASTER I ARTEVE: ARTE PAMORE 120 ECTS

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

Profili SKENOGRAFI

Profili TV - MULTIMEDIA

Profili MJESHTRI PIKTURE

Profili DIZAJN - MODE

Profili HISTORI DHE KRITIKE ARTI


